石 家 庄 市 数 据 局

石家庄市数据局
关于组织企业自愿参加“2024 中国国际大数据产

业博览会”的通知

各县(市、区)数据和政务服务局、桥西区数据局、高新技术产业开

发区党政办公室数字中心、正定片区管委会政务办、经济技术开发

区管理委员会党政办:

2024 中国国际大数据产业博览会筹于8月 28日-30 日在贵阳举

办，由国家数据局主办。为进一步畅通我市企业参展通道，现将《河

北省数据和政务服务局关于组织企业自愿参加“2024 中国国际大数

据产业博览会”的通知》转去，并将有关事项通知如下：

一、坚持自由自愿、服务为主的原则，在组织过程中，不得强

迫企业参展，杜绝给企业增加任何负担。

二、我省企业 7月底前报名优惠 5%，通过我省统一报名，当企

业参展总面积达到 70平方米后，再优惠 5%。

三、各企业如有参展意愿，请在 7月 23 日前将参展回执表（附

件 2）报送我局邮箱：sjjghfz@163.com.

附件：1.河北省数据和政务服务局关于组织企业自愿参加“2024

中国国际大数据产业博览会”的通知

2.2024 中国国际大数据产业博览会参展回执表

石家庄市数据局

2024 年 7 月 15 日

(联系人：杨晓飞 86608801,18830672038）

1

河北省数据和政务服务局

关于组织企业自愿参加“2024中国国际大数据产业博览

会”的通知

各市（含定州、辛集市）数据主管部门，雄安新区改发局：

2024中国国际大数据产业博览会筹于8月28日-30日在贵阳举

办，由国家数据局主办。为服务好我省数字化企业发展，畅通企业

参展通道，让我省数字企业“走出去”，现将有关事项通知如下：

一、 组织参展目的

一是宣传我省数字企业，通过展示最新的技术成果、产品和创

新解决方案，提升企业的品牌形象和知名度，吸引潜在客户和合作

伙伴。二是增加我省企业对外交流，通过参展和交流，了解行业发

展趋势和未来方向，及时调整自身的业务布局和发展战略，推动产

业升级和转型。

二、相关要求

坚持自由自愿、服务为主的原则，在组织过程中，不得强迫企

业参展，杜绝给企业增加任何负担。

三、其它事宜

（一）为服务好我省企业，我局与数博会组委会沟通，本次参

展会给予我省企业一定的优惠政策。一是 7 月 15 日之前报名优惠

5%，给我省推迟到月底；二是通过我省统一报名，当企业参展总面

附件1

2

积达 70 平方米后，再优惠 5%。数博会具体招展信息，详见附件：

2024 数博会招展手册。

（二）各市数据主管部门将组织情况，于 7 月 25 日前，反馈至

邮箱 wangye@hbzwfw.gov.cn。

四、联系方式

王野 66635193 18632110909

附件：1.反馈情况表

2.2024 数博会招展手册。

2024 年 7 月 日

mailto:各市数据主管部门将组织情况，于7月25日前，反馈至邮箱wangye@hbzwfw.gov.cn。
mailto:各市数据主管部门将组织情况，于7月25日前，反馈至邮箱wangye@hbzwfw.gov.cn。

3

附件 1

2024 中国国际大数据产业博览会参展回执表

序号 单位名称 单位地址 面积需求 联系人 手机号码 其它需求

1

2

…

2024.08.28-30

第十届盛会 10TH ANNIVERSARY

China International Big Data Industry Expo 2024

中国国际大数据产业博览会

展览咨询

北京办公室⸺首都会展（集团）有限公司

地址：北京市朝阳区天辰东路7号国家会议中心写字楼北区4层  100105

康    琭   先生： 13810381078  kanglu@biec.com.cn

周    原   女士： 13401126782  zhouyuan@biec.com.cn

郭    强   先生： 13439016315  guoqiang@biec.com.cn

高    蕊   女士： 18515663208  gaorui@biec.com.cn

肖荣显   先生： 13488658651  xiaorongxian@biec.com.cn

叶    涛   先生： 13811390821  yetao@nsevents.cn

夏士堃   先生： 13241940363  xiashikun@nsevents.cn

贵阳办公室⸺贵阳大数据博览会有限公司
王胜平   先生： 15685829527  zhaozhan@bigdata-expo.cn

罗    庚   先生： 13984847944  zhaozhan@bigdata-expo.cn

论坛咨询
付先生
电话：0851-84727044

邮箱：luntan@bigdata-expo.cn

嘉宾咨询
付师聪  先生
电话：18984179207

邮箱：jbzwb@bigdata-expo.cn

商务合作咨询
姬清宁  先生
电话：0851-84838440

邮箱：jiqinglin@bigdata-expo.cn

中国国际大数据产业博览会筹委会

数博会官网 数博会微信

附件2

领导寄语

⸺ 中华人民共和国主席 习近平
致2019数博会贺信

⸺ 中华人民共和国主席 习近平
致2018数博会贺信

中国高度重视大数据产业发展，愿同各国共享数字经济发展机遇，通过探索
新技术、新业态、新模式， 共同探寻新的增长动能和发展路径。

我们秉持创新、协调、绿色、开放、共享的发展理念，围绕建设网络强国、数字
中国、智慧社会，全面实施国家大数据战略，助力中国经济从高速增长转向
高质量发展。

时间
2024.08.28-30

官网
www.bigdata-expo.cn

地点
贵阳国际会议展览中心
贵阳国际生态会议中心

主办单位
国家数据局

承办单位
贵州省人民政府

执行承办单位
贵阳市人民政府
贵州省大数据发展管理局

展览板块市场化运营主体
首都会展（集团）有限公司
贵阳大数据博览会有限公司

 B
IG

 D
ATA

 EXP
O

 2024

中国国际大数据产业博览会（简称“数博会”），是全球首个以大数据为主题的博览会，自2015年首次举办
以来，秉承“全球视野、国家高度、产业视角、企业立场”办会理念，已连续举办九届，实现每届展会成功、圆满、
精彩举办，集聚效应和影响力不断增强。

作为国家级展会活动，数博会得到中央领导的重视和关怀 。习近平总书记2018、2019连续两年致
贺信；时任国务院总理李克强出席2016数博会并发表重要讲话，2015年、2017年两次致贺信 。国内外
各界也对数博会给予关注和支持，众多国外政要、政府官员、企业高管、专家学者、协会组织、科研机构

关于数博会

02/03

数据创造价值   创新驱动未来
DATA CREATES MORE VALUE

INNOVATION BRINGS A BETTER FUTURE

及媒体代表汇聚一堂，引领全球合作新趋势。时至今日，数博会已经不仅仅是一场大数据行业盛会，更是
全球共享数字经济发展机遇，共同探寻新的增长动能和发展路径的重要平台。

九年间，数博会吸引了百余个国家和地区、千余家企业参展参会，华为、阿里巴巴、腾讯、百度、京东、谷歌、
脸书、高通、甲骨文、东芝、富士等业界知名企业和创新生力军曾纷纷展示分享大数据发展最新成果，交流
探讨业界新理念、新观点和新思维。

2024年，数博会迎来“十年之约”，展会将继续聚焦行业最新发展趋势和前沿技术动态，通过举办展览、
开（闭）幕式、对话、成果发布、大赛、系列特色活动，为全球业界打造行业精英荟萃的国际知名盛会、引领前沿
趋势的专业展示舞台、汇聚全球资源的商贸合作平台！

BIG DATA 2024

展览聚焦行业最新发展趋势和领先技术动态，设立“国际综合”“算力生态”“数智智造”“数字应用”
“智慧产业”“融合场景”6个主题展馆，布展面积达6万平方米，集中展示国内外大数据产业最新前沿、最新

成果和最新应用场景。

最新
前沿

最新
成果

最新
应用场景

数字经济和数据要素展

04/05

2024 数博会精彩预览

2024 数博会精彩预览   展览会

BIG DATA
EXPO

展览亮点预先揭秘

60,000m2 320+ 1000+

130,000+ 100+ 20+

展览规模 参展企业 展品展示

推介活动线下参观

名 个

个
家

场

专业观展团

不容错过的参展体验

重磅盛会，获得极高曝光度

参加专题展区，有效呈现，拓展政产学研的潜在客户

东南亚、中东、欧美等海外买家现场采购，促进商洽投资合作

展会活动全面整合，对话、成果资源赋能，创新提升展览价值

百余家媒体高频报道，展商亮点持续输出

BIG DATA 2024

06/07

展区分布

展品大类

数字技术
人工智能/5G/区块链/云计算/物联网/边缘计算/数字识别/自然语言识别技术/信息通信/
大数据平台技术架构/数据中台/分布式存储/数字孪生等

数据要素×
数字非遗/智慧金融/智慧医疗/智慧能源/智慧教育/智慧城市/智慧政务/智慧交通/智慧农业/
智慧健康/智慧旅游/智慧家居/智慧工厂/智慧应急等

数字新基建及智能制造
工业互联网及智能制造/数据中心设备/大数据分析应用平台/电信运营商/存储服务器/融合
一体机/智能终端/可穿戴式设备/虚拟现实（VR）技术及设备/增强现实（AR）技术及设备/
混合现实（MR）技术及设备/物联网传感器/网络安全设备/无人驾驶/安防设备/应急设备等

大数据基础支撑
大数据采集/大数据治理/大数据传输/大数据存储/数据处理和挖掘分析/数据可视化/数据
安全/数据仓库/数据资产管理/数据服务等

首创性

国
际

性

主
题

性

前瞻性

权
威

性

专
业

性

数博会价值

数博会价值

全球首个大数据主题
专业博览会

聚焦行业热点
产融发展深度对接

国际企业集聚
打造世界产业集群

创新产品首发
引领产业发展动向

最新政策解读
洞察业内前沿趋势

紧扣国家战略
把握数字时代脉搏

2024 数博会精彩预览

将邀请国家领导人出席，从国家战略层面对大数据发展作重要指示，邀请主办单位领导、国际著名奖项
获得者、两院院士及著名企业家发表主旨演讲，解读产业最新政策，交流行业深度思考，展现中国推动实施大数
据战略的责任与担当。

开幕式

围绕数据工作发展重点，聚焦人工智能、数字化
转型、数据流通、数字政务、数字乡村、算力协同、数据
安全、国 际 交 流 合 作 等 行 业 热 点 和 重 点 议 题 ， 邀 请
权 威 院 士 专 家、数 字 经 济 头 部 企 业 代 表 等 最 具 重 要
影响力嘉宾，交流发展经验、创新举措、优秀案例和
模 式 等 ，碰 撞 新理念、新观点、新思维，助力全球数字
经济高质量发展。

对话

作为国内目前唯一的大数据领域“社会科技奖励”
奖项，“数博发布”已成为全球大数据行业权威发布和评选
平台，将举办“政策文件发布”、“领先科技成果发布”和

“企业成果发布”等覆盖多产业、多层级的评选活动。

成果发布

数博会举办国际赛事发掘行业“千里马”，为创新
团队和优质项目提供全面展示和价值兑现的平台。2024
数博会将举办 2024“数据要素 ×”大赛贵州分赛，以“数据
赋能 乘数而上”为主题，结合贵州省特色，设定多个赛道，
聚焦场景需求解决实际问题，激活数据要素潜能。

大赛

BIG DATA 2024

充分发挥数博会开放共享、资源集聚的国际交流
合作平台作用，开展数博夜话、企业特色活动、大数据
观摩体验等，促进国际间、区域间在大数据、数字经济领域
的交流合作，彰显大数据的独特魅力。

系列特色活动

08/09

2024 数博会精彩预览

10/11

展览面积 60,000m2 222场精彩活动

参会人员 成 果 媒 体参展商

线上线下参展企业

353家

领先科技成果

20项

参会媒体

111家

数实相融 算启未来
INTEGRATING DIGITAL AND REAL ECONOMIES

UNLOCKING THE FUTURE WITH COMPUTING POWER

3天 51个会期 参会国家和地区

线下参展企业

328家

参展展品

900余项

项目签约

71个

投资金额

613亿元

全网曝光量

68亿人次

参会嘉宾

2.14万名

专业观众

9万余名

参会观展

18万余名

2023 数博会
BIG DATA EXPO

12/13

2023数博会传播数据汇总

多聚点精心谋划 多形式开展传播 多活动助力联动 多语言和媒体全渠道广泛传播

语种宣推

13个

覆盖国家和地区

51个

全球全网报道链接超过

1512条

总曝光量达

3.7亿人次

全球新闻网站、社交平台等主要传播渠道涉及数博会相关信息 4万余条

累计阅读量（曝光量）达到

68亿人次

海外曝光量达

20亿人次

组织推送新媒体产品

2205个

微博、抖音等平台关于2023数博会的各话题累计阅读量达  13.3亿人次

数博会往届回顾

14/15

BIG DATA 2024

顺应大数据时代及习近平总书记视察贵州时重要讲话精神，数博

会扎根贵州，初次亮相便一炮打响。展会以“互联网+时代的数据安全

与发展”为主题，响应全球新一轮科技革命的时代潮流，吸引了海内外

高度关注的目光。

李克强总理亲临数博会开幕式并发表主旨演讲，业界巨头、知名

企业领袖悉数到场，展会凭借专业性、引领性和国际化特色，赢得行业

认可与市场青睐，成为全球大数据产业发展交流的重要平台。

数博会正式升级为“国家级”博览会，释放澎湃动能，持续吸引

海内外知名企业、行业精英、“两院”院士和高校学者，积极探索着

大数据发展的无限商机和无穷可能。

习近平总书记首次发来贺信，标志着数博会迈入新的征程。展会

以“数化万物 智在融合”为主题，探讨大数据与实体经济深度融合、

社会数字化与数据化进程加速推进等重点，持续发挥行业引领作用。

正值大数据风起“云”涌，数博会成为行业关注的热点。习近平

总书记再次发来贺信，将数博会推向新高度，实现展会规模、嘉宾

层次、组织形式和参观成果的新突破，并进一步发展“国际化”的展会

内核，逐步成为充满合作机遇、引领行业发展的国际性盛会和共商

发展大计、共用最新成果的世界级平台。

面对疫情挑战，数博会直面困难、勇于创新，将同期各类活动由
线下转到线上，举办“永不落幕的数博会⸺2020全球传播行动”，
通过融媒体渠道推动展会形式的创新探索。2000余家国内外媒体网站
共 同 参 与，7 8 场 活 动 淋 漓 尽 致 地 呈 现 数 博 风 采，让“ 数 据 驱 动 ”的
价值更加深入人心。

在新冠病毒感染疫情防控常态化背景下，2021数博会以“数智变
物致新”为主题，通过线上线下融合模式，重点关注后疫情时代数据
要素融合与创新发展,展示大数据、人工智能、5G等领域前沿科技成果，
为各方搭建沟通交流合作平台。

2022数博会首次全面创新线上办会模式，突出“简约节约、实效
高效”的办会原则，紧扣“抢数字新机 享数字价值”年度主题，除开幕式
外，举 办 了 8 场 数 谷 论 坛 、8 场 数 博 发 布，发 布 科 技 成 果 55 项 、理 论
成 果 7 项，线 上 参 展 企 业 1 6 0 家，展 出 新 产 品 、新 技 术 和 解 决 方 案
1112项。

2023数博会以“数实相融 算启未来“为年度主题，立体化展示
东 数 西 算、数 据 要 素 流 通、产 业 数 字 化、数 字 产 业 化 等 多 个 方 面 的
新产品、新技术、新模式和新方案，呈现数字经济发展新成果和新成效。
展览内容愈加丰富，展览规模和国际化水平得到持续提升。

智化未来

2023

全球首展

2015

时代方向

2016

国家平台

2017

数智融合

2018

引领未来

2019

永不落幕

2020

创新远航

2021

数创新机

2022

数博案例：展览及数博发布成果 领军人物观点

大数据既是需求和技术驱动下的必然结果，也是解决
未来发展诸多问题的有效选择。

⸺ 原中国科学院院长 白春礼

大数据已经成为信息社会的热点，也是信息安全博弈
的焦点。大数据应用本身既是安全防御的重点，也是
保障网络与信息安全的有力手段。

⸺  中国工程院院士 邬贺铨

未来腾讯要把重要的数据存储在贵州。

⸺ 腾讯公司董事会主席兼首席执行官  马化腾

AI 的使命是让技术忠诚于人类，服务于人类，让人类

的生活变得更美好。

⸺ 百度公司创始人、董事长兼首席执行官
李彦宏

中国不仅贡献了成功的城镇化模式，还可以贡献一种
新模式，即利用不同城市之间的竞争作为动力，充分
抓住科技创新带来的红利，利用市场力量引导所有人
都朝着对社会更好的局面去发展。

⸺ 2018 年诺贝尔经济学奖获得者  保罗 · 罗默

人类当前正在推进的大数据和人工智能发展具有开创
性，人类正在将自己的文化移入云端，这源于人类数据
处理能力的进步。相较于大数据，我们已经见到的远远
还不是全部，人工智能将助推人类思考没有能力思考
的事情。

⸺ 2015 年度图灵奖获得者 惠特菲尔德 · 迪菲

如果你错过了 30 年前广东、浙江的投资机会，今天
一定不能错过贵州！

⸺  阿里巴巴集团主要创始人  马云

增强现实或混合现实将成为未来重要的智能平台，
区块链是智能平台的底层技术，AI 技术是重要引擎和
发动机，大数据是重要支撑。

⸺ 《连线》杂志创始主编、《失控》作者  凯文 · 凯利

无论科技如何发展，重要的都是对人性的尊重。回归
到数据方面，最根本就是要考虑用户的个人数据安全
与隐私。

⸺ 原上海合作组织秘书长 弗拉基米尔 · 诺罗夫

无论科技如何发展，重要的都是对人性的尊重。回归
到数据方面，最根本就是要考虑用户的个人数据安全
与隐私。

⸺ 苹果公司全球副总裁、大中华区董事总经理
葛越

数博会搭建政企沟通平台，政企对话的权威平台，共同探讨行业创新发展愿景和政府产业政

策，积极建言献策，传递业界声音。

九届数博会创造“数谷机遇“，定位”智赢未来”。数博会嘉宾留下大量珍贵金语：

16/17

BIG DATA 2024

大数据
浪潮集团有限公司

厦门市美亚柏科信息股份有限公司

中国联合网络通信集团有限公司

北京小米移动软件有限公司

联动优势科技有限公司

中国移动通信集团有限公司

中国电信集团有限公司

深圳市亿万克数据设备科技有限公司

百度在线网络技术（北京）有限公司

贵阳朗玛信息技术股份有限公司

北京面壁智能科技有限责任公司

贝壳找房（北京）科技有限公司

云上北斗（贵州）科技股份有限公司

北京三快在线科技有限公司（美团）

360 数字安全集团

奇安信科技集团股份有限公司

北京创安恒宇科技有限公司

梧桐大数据分布式协同计算平台

数字经济

东数西算

人工智能
大模型

数实融合

数据安全

所属板块 发布公司 发布内容

中移动信息技术有限公司
亚信科技（中国）有限公司

浪潮云一体化大数据平台

乾坤大数据操作系统

智慧足迹经济大脑

小米元宇宙世界实践

5G 智能融合消息平台

算网大脑

零碳数据中心

DM 系列分布式统一存储

文心一言

朗玛·39AI 全科医生

面壁露卡 Luca

3D 楼书

北斗时空大数据中台

生活服务知识图谱构建关键技术及应用

360 企业安全云

“奇安天盾”数据安全保护系统

数据安全系列产品

期待与您相聚中国数谷，爽爽贵阳！
WE LOOK FORWARD TO SEEING YOU IN GUIYANG,

THE ‘DATA VALLEY’ FOR CHINA.

18/19

BIG DATA 2024

20/21

光地展位
数博会仅提供所订面积的展位空间，参展企业需自行设计搭建展台，自行租赁所需展具及用电 。

标准展位效果参考以下示意图，实际以现场为准。

标准展位

9 平方米标摊
尺寸：3 米（长）×3 米（宽）×2.5 米（高）

标有公司中英文名称的楣板                         展位内地毯                        咨询台一个

折叠座椅两把                                                 纸篓一个                            照明灯两个

5A/220V 电源插座一个

12 平方米标摊
尺寸：4米（长）×3米（宽）×2.5 米（高）

配  置

展位

2024数博会参展须知

优惠条件

1   2024 年 7 月 15 日前预定展位并签订合同，可享受 5% 展位费优惠；

2   2023 数博会参展企业，可享受 5% 展位费优惠；

3   展位预定面积超过 70 平米（含），可享受 5% 展位费优惠。

注  优惠可累加。详细展位类型及规划参见展位平面图。

类型 / 展馆

A 区

B 区

C 区

 标准展位

 -/-

13,600 元 (12m2)

8,600 元 (9m2)

光地展位 (m2)

1,200 元 /m2

1,000 元 /m2

800 元 /m2

参展定价

22/23

展馆将开放登录大厅、展场会议室等活动区域供参展企业举办新品发布、技术交流、项目
路演等活动。活动现场配置音响设备和电子显示设备。如有意向，可与执委会展览组联系。

展场会议室①                                                                                                                       可容纳 100 人

展场会议室②                                                                                                                       可容纳 100 人

时间：8 月 28 – 29 日
时长：30 分钟 / 场                价格：35,000 元 / 场
时长：45 分钟 / 场                价格：50,000 元 / 场

时间：8 月 30日
时长：30 分钟 / 场                价格：20,000 元 / 场
时长：45 分钟 / 场  价格：30,000 元 / 场

时间：8 月 28 – 30 日
时长：2 小时 / 场       价格：8,000 元 / 场

时间：8 月 28 – 30 日
时长：2 小时 / 场       价格：6,000 元 / 场

登录大厅                                                                                                                               可容纳 200 人

活动报价

部分往届参展参会企业

展位平面图

2024
BIG DATA
EXPO

E3

E2

W3

W2

E1 W1

2